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             Именувај што гледаш на сликата. Обои ги сликите.
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             Обои го кравдратчето каде го слушаш гласот (почеток,средина или крај на   

             зборот).
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             Запиши ја буквата  на празното место во зборот.
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             Вежбај пишување на елементите на буквата . Заокружи   ја буквата.
[image: image11.png]


[image: image12.png]



[image: image13.png]



[image: image14.png]


[image: image15.png]


[image: image16.png]



[image: image17.jpg]


[image: image18.jpg]


[image: image19.png]



[image: image20.png]



	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


[image: image21.png]



            _  В  И О Н
    Б _  Л  О  Н                             М Е Ч К _                                      М  _ С _

[image: image22.jpg]


[image: image23.jpg]


   __________________________________________           АСИЕ ,АНДРЕЈ И АНИФЕ СЕ ПРВАЧИЊА.
   __________________________________________            АМА  САКААТ ВКУСНИ  КОЛАЧИЊА.
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__________________________________________            БАБА  БИСЕРА БЕРИ БОРОВИНКИ.
__________________________________________            
__________________________________________            БЕБЕТО СПИЕ НАД  ЌЕБЕТО.
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          М О Л И _
       _  О Л К                              М Р А  _  К А                                  Л А  _
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   __________________________________________            ВАСКО И ВЕСНА СЕ ВЕСЕЛИ. 
   __________________________________________            
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   __________________________________________            МРАВКАТА Е ВРЕДНА.
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               _ Р О З Ј Е
           Н О _ А
           К Р У _ 
    _ ЛУ Ш Е Ц
__________________________________________           
__________________________________________            ГАНИ   ВИДЕ ГЛУШЕЦ. 
__________________________________________            ГЛАДЕН  ГУЛАБ  ДОЛЕТА ВО ГРАДИНАТА.
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          К Р О К О  _ И Л
          _  О  М А Т                             _  Р В О                                      М Е  _

   __________________________________________            ДАМЈАН СЕДИ ДО ДАРИЈА .
   __________________________________________            ДЕНИ И ДАРИН СЕ ДРУГАРИ. 
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                                      ЃУНЕШ  И ЃУНЕЈ СЕ  БРАТУЧЕДИ. ДВАЈЦАТА САКААТ ЃЕВРЕК ЗА ПОЈАДОК.
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          Ч  _  Ш _  Л
          _  Л  Е  Н                              В  Р  А  П  Ч _                         _  Л  К  А
              ЕЛЕНА СЕКОГАШ Е НАСМЕАНА. ЕВЕ И СЕГА СЕ СМЕЕ.
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                                              ЖАНЕТА И ЖАРКО ЖИВЕАТ ВО СЕЛО ЖВАН. 
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               Р  О   _  А
          _   А Ј А К                               _  М И Ј А                          Г Р О _ Ј Е
              ЗУХРА  ВИДЕ ЗАЈАК БРЗ КАКО СТРЕЛА. ЗА МИГ  ИЗБЕГА  И СЕ СКРИ  ВО  ЗЕЛЕНАТА ТРЕВА.
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                     _  В Е З Д А
                             _  И  Д 
                                                   _  В О Н Ч Е 
                           ЅВОНКО  Е ЅИДАР . ЅВОНЧЕТО ЗАЅВОНИ  ЗА ПАУЗА ЗА РУЧЕК ,А ЅВОНКО УШТЕ ЅИДА.
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              Ч  _  З  М  А
          _   Г  Л  А                        П  А Н Т  А  Л О Н _                   Л  _  С  Т
              ИВАН ИЗЕДЕ ЦЕЛА ЧИНИЈА СО СЛИВИ . ПОТОА ИЗЛЕЗЕ ДА ИГРА СО ИГОР.
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               _  А  _   Ц  Е
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                                           ЈОВАНЧЕ  ЈАДИ ЈАГОДИ. ЈАНЕ  ПИЕ СОК ОД ЈАБОЛКА.  
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          З  А  Ј  А  _                           _  Р  У  Ш  А                            В  О  Л  _  

                             КОНСТАНТИНА  МУ КУПИ КНИГА ЗА КУЧИЊА НА СВОЈОТ ДРУГАР КАСМАН.
              
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________










	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


            

                   _  И  С  Т
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                             ЛЕНЧЕ САКА ЛИЖАЛЧЕ ОД ЛИМОН. КИСЕЛО Е  И  ЈАЗИКОТ И Е ЖОЛТ  .            .  
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                _  У   Б  О  В
                          _  У  Б  _  А  Н  А                          _  У  Б  И  Ч  И  Ц  А                            

                             ЉУБИЦА  И ЉУПЧО СЕ ЗАЉУБЕНИ ВО УБАВИНИТЕ НА ГРАДОТ ЉУБЉАНА.
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             _  А  Ј  __ У  Н
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          _  А  С  А                         З  _  И  Ј  А
                             МАРТИН МНОГУ САКА ДА ЈАДЕ ЛЕБ НАМАЧКАН СО МАРМАЛАД ОД МАЛИНИ .     .            .  
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           НАШАТА УЧИТЕЛКА СЕ ВИКА НАТАША. НИКОЛАЈ И НЕЏМИЕ СЕ  НАЈМАЛИ ВО ОДДЕЛЕНИЕТО. 
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С  В  И  _  А                      _  У  Ј  О  Р  К
                             ТАЊА  ЈАВА НА ДРВЕНО КОЊЧЕ.   МАЧИЊАТА НА СОЊА СЕ МНОГУ МАЛИ.          .  
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             ОЛИВЕР  И СИМОН  ЖИВЕАТ ВО ОХРИД. ИГРААТ ОДБОЈКА ПОКРАЈ ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО.            
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                _  Л  И  К
              _  Е  Т
Л  О  _  А Т А                    К  А  _ А
 ПАВЛИНА   ОТИДЕ ВО ПРИЛЕП. ПРВ ПАТ СЕ ПРОШЕТА ПО ПЛОШТАДОТ, А СИ КУПИ И ПОРТОКАЛОВИ ПАТИКИ ОД СПОРСТКАТА ПРОДАВНИЦА.   
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                 _ А К Е Т А 
                 К   _    Т                          Г _ О  З  Ј  Е                       Г И Т А  _ А  

                               РАДИЦА СЕ ВРАТИ ОД РЕСЕН.  ДОНЕСЕ ВКУСНИ РЕСАНИ.  РАДОСНИ  СЕ РАДЕ И ДАРА.        
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              _  О  Н  Ц Е  
М  А  _  А                              _  Л  О Н
         СЕСТРА МУ НА  СЕРГЕЈ  СЕ ВИКА СИМОНА.  СТУДИРА  ВО СКОПЈЕ . САКА ДА БИДЕ СТОМАТОЛОГ.    
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                  К   Р  _                              _ О  П  К А                         Д О М А   _                          П А _ И К И
          ТОМЧЕ Е ТЕНИСЕР. ТРГНА НА ТРЕНИНГ СО СПОРТСКАТА ТОРБА ВО КОЈА ГИ СТАВИ РЕКЕТОТ, ПАТИКИТЕ  И ТРЕНЕРКИТЕ.        
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 ЌЕРКА МУ НА ЌАМИЛ МНОГУ САКА ДА ЈАДЕ СПАНАЌ СО ЌОФТЕ. СРЕЌНА Е ШТО ДЕНЕС МАЈКА И ЌЕ ГОТВИ   И ЗАЕДНО ЌЕ РУЧААТ.  
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                  К   _ Ќ А                       М А Ј М  _  Н                             _  В  О                                  _  С  Т  А 
          УЧИТЕЛОТ И УЧЕНИЦИТЕ СЕ ПОДГОТВУВААТ ЗА ЕКСКУРЗИЈА. ЌЕ ПАТУВААТ СО АВТОБУС ДО КУМАНОВО. СИГУРНО УБАВО ЌЕ СИ ПОМИНАТ.        

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________








	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



            

            _   У  Д  Б  А  Л  Е  Р            Т  Е  Л  Е   _  О Н  
   К  О _  А                                _ Е  Н
 ФИЛИП  САКА ДА ПАТУВА. ИМ СЕ ФАЛИ НА ДРУГАРКИТЕ ФРОСИНА И  ФАТМА ДЕКА ВО ФЕВРУААРИ ЌЕ ОДИ ВО ФРАНЦИЈА  .  ФАЛБАЏИВКО Е ФИЛИП.
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                   _  О  К Е Ј                                        Ш  А  _                                     _  Е  Л  И  К  О  П  Т  Е  Р                       
ХРИСТИНА И ХРИСТО СЕ ХОРИСТИ. ТИЕ ПЕАТ ВО УЧИЛИШНИОТ ХОР. ХРИСТО ЗНАЕ ДА СВИРИ И НА ХАРМОНИКА  , ЌЕ ИМААТ КОНЦЕРТ ВО ОХРИД.      
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            Г  Л  У  Ш  Е  _                         Ј  А  Ј  Ц   _   
    _  Р  В                                 _  В Е Т
 ЦВЕТКО ПРОДАВА ЦВЕКЛО НА ПАЗАРОТ, А НАДИЦА  ЦВЕЌИЊА ВО ЦВЕЌАРНИЦА. ТЕТКА ЦЕНА СИ КУПИ ОД НИВ И ЦВЕКЛО И ЦВЕЌЕ.
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                   _   Е Ш  Е Л               М  Е   _  К  А                      _  А  Д  О  Р                         П Е   _  У  Р  К  А                                                           

     ЧЕДО ЖИВЕЕ ВО КОЧАНИ . ИМА КУЧЕ КОЕ  СЕ ВИКА ЧАРЛИ. ЧЕСТО СИ ИГРААТ ВО ДВОРОТ НА    

ДРУГАРЧЕТО ВАНЧО.         
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________







	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



            

                   _    А М  И Ј  А                       _  И  Н                              Т  Е  Н _ Е Р Е                       _  У _  Е  
 ЏЕМИЛЕ И ЏАН  СЕ ЏУЏИЊА . НИВНИОТ НАЈДОБАР ПРИЈАТЕЛ Е ЏИНОТ НЕЏАТИ. ТИЕ СЕ  ЛИКОВИ ОД ПРИКАЗНАТА „НЕОБИЧНО ПРИЈАТЕЛСТВО МЕЃУ ЏИН И ЏУЏЕ“. 
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                     _    А  Х                                 К  О _                           К  Р  У  _  А                      К О  _  Н И Ц А  
 ДУШКО ЖИВЕЕ ВО ШТИП. ШТОТУКУ НА ГОСТИ МУ ДОЈДОА ТОШЕ И САШО .ТИЕ  СЕ ВРАТИЈА  ОД ШПАНИЈА . НО,ЗА БРЗО ЌЕ ПАТУВААТ ВО ШВАЈЦАРИЈА. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Цели од наставната програма за прво одделение


Да се поттикнува кон координираност на сите потребни движења кои се ангажирани во пишувањето 


 одржувањето насока во во пишувањето, 


усогласување на напишаните елементи по големина, 


еднаков притисок со моливот врз хартијата  и сл.  ;





Да се поттикнува кон координираност око-рака ;





Да се оспособи за визуелно препознавање односно ,,читање’’ цели зборови што ги гледа најчесто ; 





Да се оспособи за визуелно препознавање на големите печатни букви од македонското писмо ;
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ДОЦРТАЈ Г И ЛИНИИТЕ КАКО ШТО Е ПОКАЖАНО НА ЦРТЕЖИТЕ.
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Име _____________________________
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ПРЕПОЗНАВАЊЕ  НА ГОЛЕМА  ПЕЧАТНА БУКВА    Ш
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ОБОИ ГИ БУКВИТЕ КОИ ГИ ИМА ВО ТВОЕТО ИМЕ








